
 

 

 

 

 

 

 

 
 

C I T T A’ D I  S O V E R A T O 

 

Provincia di Catanzaro 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

                   ****           ****             ****           ****           ****          ****           **** 

  

 

                                                                                                                                           ORIGINALE 

N.217/GM                                                                                                                               Del 08/11/2023 

 

 

OGGETTO: TARIFFE ALLESTIMENTO FIERA ARTIGIANALE, ISTALLAZIONE 

PEDANE VIA IPPOCAMPO E UTILIZZO CAMPO NUNZIO MARINO PER ATTIVITA’ 

SPORTIVE /RICREATIVE E SPETTACOLO. ANNO 2024. 

 

 

In data 08/11/2023 convocata da Sindaco alle ore 18:00 nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta 

Comunale nelle persone dei Signori: 

 

N. Cognome                  Nome                                 Presente                             Assente 

1 VACCA                   Daniele                                   SI 

2 AMORUSO             Emanuele                                SI 

3  MATOZZO             Francesco                                SI                                          

4  

5 

FAZZARI                Rosaria                                   SI 

ALTAMURA          Giuseppina                              SI 

 

 

Assiste alla seduta in qualità di verbalizzante il Segretario Generale Dott.ssa Michela DE  

FRANCESCO   

 

Presiede nella qualità di Sindaco   Arch.  Daniele VACCA  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                

 

                                                                                                                                                      

ORIGINALE  

N. 217/GM                                                                                                                Del 08.11.2023  

 

 

                                                            La Giunta Comunale  
 

Tenuto Conto che solitamente l’Amministrazione comunale consente di allestire delle pedane a ridosso 
della passeggiata di Via dell’Ippocampo tra il Lido san Domenico e l’Hotel San Domenico per una larghezza 
massima di mt. 5; nonché il posizionamento di strutture amovibili di facile rimozione per lo svolgimento 
della fiera artigianale - somministrazione di alimenti e bevande – attività ludiche ricreative e 
manifestazioni in genere con installazione di chiosco amovibile da utilizzare per punto informazione 
“Bandiera Blu”; 
 
Tenuto conto altresì che questa amministrazione comunale intende effettuare, oltre alle iniziative 
suddette, manifestazioni (concerti, eventi musicali, di intrattenimento ecc.) sul campo denominato 
Nunzio Marino nonché l’istallazione di un presidio mobile – galleggiante - per la protezione dell'habitat e 
il supporto ad azioni scientifiche di tutela della specie ippocampo;  
 
Ritenuto opportuno fissare le tariffe per le relative occupazioni  
 
Acquisiti i pareri resi ai sensi dell'art. 49 del T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali di cui al D.lgs. n. 

267/2000; 

Visto il d.lgs. n. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Vista la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 48 del 

D.LGS 267/2000;                                                                        

 

CON voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e termini di legge. 

 

DELIBERA 

 

 Di richiamare le premesse al presente atto e di approvarle quale sostanziale del sotto esteso dispositivo, 

 

Di fissare le seguenti tariffe per le occupazioni: 

1) PER LE OCCUPAZIONI DESTINATE ALLE ATTIVITA’ ARTIGIANALI ALIMENTARI E NON ED HOBBISTI 
NON ALIMENTARI 

a) Mt. 3,00x3,00  

b) Mt. 3,00x2,00 Per un totale massimo di mq. 27,00 cadauno  

 

PER LE OCCUPAZIONI DESTINATE ALLE ATTIVITA’ ARTIGIANALI ALIMENTARI E NON ED HOBBISTI NON 
ALIMENTARI 

i) Per le occupazioni mt. 03.00x02,00 le seguenti tariffe € 1.485,00 da versare con pagamento 

elettronico PagoPA Ufficio Commercio;  

ii) Per le occupazioni mt. 03,00x03,00 le seguenti tariffe € 2.046,00 da versare con pagamento 

elettronico PagoPA Ufficio Commercio;  

iii) Per le occupazioni mt. 03,00x06,00 le seguenti tariffe €. 3.993,00 da versare con pagamento 

elettronico PagoPA Ufficio Commercio;  

 

PER LE OCCUPAZIONI DESTINATE ALLE ATTIVITA’ S.A.B. 
iv) h) Per le assegnazioni sino a mq. 12,00 le seguenti tariffe €. 3.500,00 da versare con 

pagamento elettronico PagoPA Ufficio Commercio;   

v) hh) Per le assegnazioni fino a mq 24,00 le seguenti tariffe €. 6.690,00 da versare con 

pagamento elettronico PagoPA Ufficio Commercio;  



                                                                                                                                                                

 

                                                                                                                                                      

ORIGINALE  

N. 217/GM                                                                                                                Del 08.11.2023  

 

 
PER LE OCCUPAZIONI PEDANE VIA IPPOCAMPO 

 
hhh) per pedane da allestire a ridosso della passeggiata per somministrazione di alimenti e bevande, 
le assegnazioni saranno così ripartite: 
vi) mq. 50,00 le seguenti tariffe €. 1.333,34 da versare con pagamento elettronico PagoPA Ufficio 

Commercio;  

vii) mq. 90,00 le seguenti tariffe €. 2.400,00 da versare con pagamento elettronico PagoPA Ufficio 

Commercio;  

viii) mq. 96,00 le seguenti tariffe €. 2.560,00 da versare con pagamento elettronico PagoPA Ufficio 

Commercio;  

ix) mq. 150,00 le seguenti tariffe €. 4.000,00 da versare con pagamento elettronico PagoPA 

Ufficio Commercio;  

 

5 Di stabilire che i proventi derivanti dall’istallazione delle pedane anzi dette, richieste a titolo di servizi 

aggiuntivi per l’espletamento del servizio di raccolta rifiuti porta a porta saranno trasferiti sull’apposito 

capitolo di bilancio da istituire nel redigendo Bilancio 2024 con finalità di realizzazione per passarella 

disabili   sul demanio marittimo 

 

6 Di confermare i diritti dovuti all’Ufficio Commercio a titolo di istruttoria e di rilascio di autorizzazione 

quantificati in € 500,00 per la fiera artigianale estiva da versare con pagamento elettronico PagoPA Ufficio 

Commercio;  

 

7 Di trasmettere copia della presente deliberazione al responsabile del 3° Settore nonché al responsabile 

del Settore II Economico Finanziario per il seguito di competenza; 

 

8 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del Decreto 

Legislativo 18/08/2000 n. 267. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                

 

                                                                                                                                                      

ORIGINALE  

N. 217/GM                                                                                                                Del 08.11.2023  

 

 

Il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE            f.to    Arch. Daniele VACCA ____________________________ 

 

IL SEGRETARIO           f.to Dott.ssa   Michela De Francesco _________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio  

A T T E S T A 

- che copia della presente deliberazione: 

(x) viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line Comunale per quindici giorni consecutivi dal 

20/11/2023 come prescritto dall’art. 124, comma 1, del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 

2000; 

 

    
 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                             f.to   Dott.ssa Michela De Francesco  

Il sottoscritto inoltre 

 

A T T E S T A 

 

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 20/11/2023 

- (x) perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4) 
 

(   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3) 

 
 

  IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to Dott.ssa Michela De Francesco  

 

    D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – art. 49 c. 1 e s.m.i. 

   Parere di Regolarità Contabile Si esprime parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile    
   

                               Il Responsabile di Settore    

                              f.to Dott. Bruno Iorfida       

 

 

Soverato 06/11/2023 

 

 

 

                                 

                                          

                               

    

                                 

                                  

 

                                      

                                  

 

   D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – art. 49 c. 1 e s.m.i. 

   Parere di Regolarità Tecnica Si esprime parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità   tecnica   
   

                               Il Responsabile di Settore    

                      f.to Arch. Vincenza Chiaravalloti      

 

 

Soverato 06/11/2023 

 

 

 

 

 

 

                              

 

 

 
   

  

 

 

 


